HResp. sl seramg
~ L &
i e

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale Oggetto : Gara per I'affidamento della fornitura di beni e

servizi per I’Aggiornamento del Sistema Informativo

Territoriale nodo SITR comunale- Aggiudicazione definitiva e
o6 4 affidamento alla ditta INTEA s.r.L. di Palermo

ND

Indata [{-|{-20(]

Ne 8k Settore V
Data {o/ 11 /2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
Ao COMPRTA MG
BIL....... CAP o 5.5 1 SO SPEXA

o INTERV.........

IL RAGIONIERE CAPO

L’anno 2011, il giorno 10 del mese di Novembre, nell’ufficio del Settore V
“Assetto e uso del territorio” il Dirigente arch. Ennio Torrieri ha adottato la
Seguente determinazione:



SHERS R Rl

Vista: '

- La DD, 871364 del 26/07/2011, con la quale si & stabilito di affidare in appalto mediante
procedura aperta, ai sensi dell’art.55 del D. L.gs n. 163 del 12 aprile 2006 ¢ con it criterio
dell’offerta economicamente pin vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. n.163/06, con
Papplicazione di quanto previsto agli artt. 86 ¢ 88 del citato Decreto, la fornitura di beni e
servizi per I’ Aggiornamento del SITR nodo comunale .

Tenuto conto:
Che il termine per la presentazione delle offerte & stato fssato per il giorno 31 agosto 2011 e
che entro tale termine sono stati assunti al Protocollo del Comune n° 3 plichi;

Considerate che:

- Con DD n1555 del 31.08.2011 & stata costituita, Ja Commissione di Gara secondo quanto
statwito dai comma 2 ¢ 3 dell’art.84 del D. Lgs. n. 163/06, per affidamento del servizio di
che tratiasi;

- Con verbale dei 31.10.2011 Ia Commissione ha aggiudicato in via provvisoria alla INTEA
s.e.l. di Palermo, per 'importo complessivo netto di € 50.615,28 oltre IVA, avendo ottenuto
il miglior punteggio complessivo pari a 88,61 sulla base delle graduatorie finali delle offerte
e che ha presentato il ribasso del 21,16%, sull’importo a base d’asta di € 64.200,00;

Yisto:

- L’art.11 comma 9 del D.Lgs. n.163/06 cosi come modificato dalla legge n.106/2011 il quale
consente P'esecuzione in via d'urgenza, anche nel periodo dilatorio di cui al comma 10 e
sospensivo di cul al comma 10-ter, nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della
vrestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che 2
destinata a soddisfare, jvi compresa la perdita di finanziamenti comunitari;

- Che il progetto di che trattasi ¢ finanziato con fondi comunitari del PO FESR Sicilia
200772013 Asse VI Sviluppo Urbano Sostenibile — Linea di Intervento 6.1.1.4;

Ritenuto:
- di dover aggiudicare in via definitiva ¢ di affidare in via d’urgenza I’appalto relativo alla
fornitura e ai servizi informatici per P”Aggiornamento del Sistema Informativo
Territoriale nodo SITR comunale” alla ditta INTEA s.r.L di Palermo:

Visto Iart. 47 dello statuto di questo Comune;

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

L. Aggiudicare in via definitiva ed affidare in via d’urgenza ["appalto relativo alla fornitura
di beni e servizi per I’ “Aggiornamento del nodo SITR Comunale” per I'importo netto
di € 56.615,28 oltre IVA, avendo ottenuto il miglior punteggio complessivo pari a 88,61
sulla base delle graduatorie finali delle offerte e che ha presentato il ribasso del 21,16%
sull"importo a base d’asta di € 64.200,00.

2. Dare atto che la somma complessiva di € 61.224 49 compresa IVA 21% ¢é finanziata con
fondi del PO FESR Sicilia 2007/2013 Asse VI Sviluppo Urbano Sostenibile — Linea di
Intervento 6.1.1.4.



D]

3. Dare atto che Uappalto viene affidato in via d’urgenza ai sensi dell’art.11 comma 9 del
Dlgs. nl163/06 cosi come modificato dalla legge n.106/2011 il quale consente
Pesecuzione in via d’urgenza, anche nel periodo dilatorio di cui al comma [0 e
sospensive di cui al comma 10-ter, nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della
prestazione dedotta pella gara determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che
¢ destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari.

4. Dare atto che le presente determinazione non comporta impegno di spesa.

. PARTE INTEGRANTE:
Copia Verbale seduta Commissione giudicatrice del 31.10.2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V
Arch. Ennio Torrieri

=0

1 upo di Gudspe

Huagiema, I3

Da trasmettersi d’ufficio, al Sindaco, al Segretario Generale e all’Ufficio Ragioneria,

iL. DIRIGENTE DEL SETTORE V
Arch. Ennio Torrieri

Visto
S
’i%ﬁ:ﬁ}i PSeyore 1 Seondary icnenge /,6 - (/ -,
b —
tagusaVly !

For presa s isdone:

8 Sindaco



-

FINANZA % CONTABILITA'
Visto per la regolaritid contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art.51, 4° comma del TUEL

e

IL RESPONSABILE-GT RAGIONERIA

R

= Il sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorioc, per la durata di giorni sette,
copia della su estesa determinazicne dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretaric Generale.

addi .1 5 NOV 2040 1L MESSC COMUNALE

f’ ns‘r;(mggzq : b

Linzitic Giargﬂ:}

Il sottoscritte Messo comunale attesta il compiments del
suindicato pericdo di pubblicazicone e ciocé dalIwS.QGm.yﬁ}w.a?jiﬂﬂm 2011

Addi. g 5o MOV 2011

il MESSG CCMUNALE



A

SRS

R

LS

i Servizio —~Flan ¥
azza San Glovanni - 1° pians - Tel. §932-876578 Fax 0922676388

,
uSA.gavY.it

TR
LRS-,

I N
44 BE UOIN




shiatid o gll i
fommara
RACEELD

o

o

Ed
i

L R e —



